

VM Kompensator A/S

Industrivej 4

6622 Bække

CVR-nr. 36937963

Årsrapport for 2019

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13-03-2020

Dirigent

OL REVISION AS

Godkendt Revisionsaktieselskab

CVR-nr. 10841976

info@olrevision.dk - www.olrevision.dk

- Ndr. Boulevard 116, 6800 Varde - Telefon 75 22 32 55
- J. Lauritzens Plads 3, 1., 6760 Ribe - Telefon 75 42 36 33
- Østergade 13, 6630 Rødding - Telefon 74 84 13 03

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 12 |
| Balance | 13 |
| Noter | 15 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Virksomheden | VM Kompensator A/S Industrivej 4 6622 Bække |
| CVR-nr. | 36937963 |
| Stiftelsesdato | 25-06-2015 |
| Hjemsted | Vejen |
| Regnskabsår | 01-01-2019 - 31-12-2019 |
| Bestyrelse | Gitte Nedergaard Frank Christian Korsbjerg Fallesen Michael Gamst Moustgaard, Direktør Michael Duelund |
| Direktion | Michael Gamst Moustgaard, Direktør |
| Revisor | OL Revision Godkendt Revisionsaktieselskab Østergade 13 6630 Rødding |
| Telefon | 74841303 |
| CVR-nr. | 10841976 |
| Kontaktpersoner | Laura Linde, Registreret revisor Allan Schmidt Hermansen |
| Pengeinstitut | Spar Nord Bank A/S Vejlevej 135 6000 Kolding |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af produktion, salg og montage af vævs- og gummi kompensatorer til bl.a. kraftvarmeværker, cementværker og raffinaderier petro/kemisk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. 891.367, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 6.969.130, og en egenkapital på kr. 2.949.977.

Ledelsen vurderer det for året realiserede resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | | 7.836.454 | 4.556.989 |
| Personaleomkostninger | 1 | -6.270.250 | -3.130.295 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | | -274.479 | -158.746 |
| Driftsresultat | | 1.291.725 | 1.267.948 |
| Andre finansielle indtægter | | 2.332 | 0 |
| Finansielle omkostninger | | -139.278 | -46.753 |
| Resultat før skat | | 1.154.779 | 1.221.195 |
| Skat af årets resultat | 2 | -263.412 | -273.199 |
| Årets resultat | | 891.367 | 947.996 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | | 200.000 | 200.000 |
| Overført resultat | | 691.367 | 747.996 |
| Resultatdisponering | | 891.367 | 947.996 |

Balance 31. december 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Goodwill | 3 | 35.118 | 49.404 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 35.118 | 49.404 |
| Grunde og bygninger | 4 | 3.064.272 | 2.595.233 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 | 587.502 | 433.033 |
| Materielle anlægsaktiver | | 3.651.774 | 3.028.266 |
| Forudbetalinger | | 9.000 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 9.000 | 0 |
| Anlægsaktiver | | 3.695.892 | 3.077.670 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 1.121.899 | 712.066 |
| Varebeholdninger | | 1.121.899 | 712.066 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.845.895 | 1.037.719 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 93.691 | 266.375 |
| Andre tilgodehavender | | 0 | 273.295 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 160.223 | 116.841 |
| Tilgodehavender | | 2.099.809 | 1.694.230 |
| Likvide beholdninger | | 51.530 | 322.380 |
| Omsætningsaktiver | | 3.273.238 | 2.728.676 |
| Aktiver | | 6.969.130 | 5.806.346 |

Balance 31. december 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|------------------|------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | 2.249.977 | 1.558.610 |
| Udbytte for regnskabsåret | | 200.000 | 200.000 |
| Egenkapital | 6 | <u>2.949.977</u> | <u>2.258.610</u> |
| Hensættelser til udskudt skat | | 89.431 | 63.431 |
| Hensatte forpligtelser | | <u>89.431</u> | <u>63.431</u> |
| Gæld til banker | | 2.367.802 | 1.638.779 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 7 | <u>2.367.802</u> | <u>1.638.779</u> |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 131.157 | 117.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 552.303 | 1.313.060 |
| Gæld til associerede virksomheder | | 204.500 | 0 |
| Selskabsskat | | 192.412 | 18.930 |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring | | 382.995 | 294.294 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere | | 98.553 | 102.242 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.561.920</u> | <u>1.845.526</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>3.929.722</u> | <u>3.484.305</u> |
| Passiver | | <u>6.969.130</u> | <u>5.806.346</u> |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 9 | | |

Noter

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|------------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 5.811.437 | 2.883.884 |
| Pensioner | 260.494 | 110.888 |
| Andre omkostninger til social sikring | 198.319 | 135.523 |
| | <u>6.270.250</u> | <u>3.130.295</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>10</u> | <u>6</u> |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 236.412 | 248.930 |
| Udskudt skat af årets resultat | 26.000 | 24.269 |
| Regulering af tidl. års skat | 1.000 | 0 |
| | <u>263.412</u> | <u>273.199</u> |
| | | |
| 3. Goodwill | | |
| Kostpris primo | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>100.000</u> | <u>100.000</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -50.596 | -36.310 |
| Årets afskrivninger | -14.286 | -14.286 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-64.882</u> | <u>-50.596</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>35.118</u> | <u>49.404</u> |
| | | |
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 2.607.499 | 0 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 568.075 | 2.607.499 |
| Kostpris ultimo | <u>3.175.574</u> | <u>2.607.499</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -12.266 | 0 |
| Årets afskrivninger | -99.036 | -12.266 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-111.302</u> | <u>-12.266</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.064.272</u> | <u>2.595.233</u> |
| | | |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 679.236 | 505.636 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 315.626 | 173.600 |
| Kostpris ultimo | <u>994.862</u> | <u>679.236</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -246.203 | -137.259 |
| Årets afskrivninger | -161.157 | -108.944 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-407.360</u> | <u>-246.203</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>587.502</u> | <u>433.033</u> |

Noter

2019

2018

6. Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte | I alt |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|---------------------|------------------|
| Egenkapital primo | 500.000 | 1.558.610 | 200.000 | 2.258.610 |
| Udbetalt udbytte fra sidste år | | | -200.000 | -200.000 |
| Forslag til årets resultatdisponering | | 691.367 | 200.000 | 891.367 |
| | 500.000 | 2.249.977 | 200.000 | 2.949.977 |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|-----------------|--------------------|-----------------------|--------------------|
| Gæld til banker | 2.367.802 | 131.157 | 1.843.175 |
| | 2.367.802 | 131.157 | 1.843.175 |

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftale med følgende:

Leasingforpligtelse overfor Spar Nord i alt kr. 337.511 med en restløbetid på 55 ydelser.

Leasingforpligtelse overfor Jyske Finans på i alt kr. 32.013 med en restløbetid på 9 ydelser.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Selskabet har stillet sikkerhed for mellemværende med Spar Nord Bank A/S afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 1.500.000, der omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabet har desuden stillet ejerpant til sikkerhed overfor Spar Nord Bank A/S pålydende kr. 2.700.000.